Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Centro de Educação a Distância - CEAD

Pág. 1

EDITAL Nº 12/2024 CEAD/UFCA

SELEÇÃO DE COORDENADOR DE TUTORIA DE CURSOS NA MODALIDADE A DISTÂNCIA

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O Centro de Educação a Distância | CEAD, da Universidade Federal do Cariri | UFCA, por
meio da Comissão Avaliadora, torna público a homologação das inscrições ao edital
supracitado, conforme a tabela 1.

De acordo com o cronograma do Edital, os(as) candidatos(as) Indeferidos(as) poderão

enviar recursos no dia 21 de janeiro de 2025, no período das 00h:00min até as 23h59min.

Todos os recursos deverão seguir o modelo do (Anexo V) e ser encaminhados para análise

e deliberação à respectiva comissão de seleção por e-mail, por meio do endereço

eletrônico (cead@ufca.edu.br).

Tabela 1 – Homologação das inscrições

Nome Completo CPF parcial Parecer

Allysson Alves Carvalho ***.151.493-**

Indeferido(a). 1. O anexo III não está assinado; 3. Não
comprovou a função de Coordenadoria de Tutoria I (3 (três)
anos de exercício mínimo no Magistério Superior); 2. Não
enviou comprovantes de titulação, qualificação e experiência
profissional, conforme preenchido no Anexo II - Barema.

Andreza Stewart Duarte Ferreira ***.617.263-**
Indeferido(a). 1. Não comprovou a função de Coordenadoria
de Tutoria II (1 (um) ano de exercício mínimo no Magistério
Superior).

Anna Karla Silva do Nascimento ***.663.974-** Deferido(a).

Anna Lídia Nunes Varela ***.435.154-** Deferido(a).

Antonia de Jesus Sales ***.176.543-** Indeferido(a). 1. Os anexos III e IV não estão assinados.

Antonio Batista de Lima Filho ***.376.613-**
Indeferido(a). 1. Não comprovou a função de Coordenadoria
de Tutoria I (3 (três) anos de exercício mínimo no Magistério
Superior).

Antônio José Ferreira de Souza ***.299.181-**
Indeferido(a). 1. Não comprovou a função de Coordenadoria
de Tutoria I (3 (três) anos de exercício mínimo no Magistério
Superior).

Antonio Milton Lobo de Oliveira ***.174.693-**
Indeferido(a). 1. Não comprovou a função de Coordenadoria
de Tutoria I (3 (três) anos de exercício mínimo no Magistério
Superior). A declaração não está assinada.

Cicera Tavares de Lucena ***.799.623-** Indeferido(a). 1. Não enviou diploma de graduação.

Cicero Jerfesson Ferreira Silva ***.524.823-**

Indeferido(a). 1. Não comprovou a função de Coordenadoria
de Tutoria II (1 (um) ano de exercício mínimo no Magistério
Superior e diploma de mestrado). Enviou declaração de aluno
de mestrado.

Daiany Alves Ribeiro ***.608.973-** Deferido(a).

Daniel Batista Carneiro ***.101.393-**
Indeferido(a). 1. Não comprovou a função de Coordenadoria
de Tutoria I (Diploma de mestrado).

Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Centro de Educação a Distância - CEAD

Pág. 2

Delmacia Gonçalves de Macedo ***.716.793-** Indeferido(a). 1. Não enviou diploma de graduação.

Edicarlos Pereira de Sousa ***.848.854-** Deferido(a).

Edna Francisca do Nascimento ***.679.493-**

Indeferido(a). 1. Não enviou diploma de graduação. 2. Não
enviou os anexos II, III e IV. 3. Não comprovou a função de
Coordenadoria de Tutoria I ou II (1 (um) ano ou 3 (três) anos
de exercício mínimo no Magistério Superior).

Egley Amarolina Pereira Carvalho ***.560.766-**
Indeferido(a). 1. Não comprovou a função de Coordenadoria
de Tutoria II (1 (um) ano de exercício mínimo no Magistério
Superior).

Elias Pereira Lopes Júnior ***.555.941-** Deferido(a).

Elizio Nogueira dos Santos ***.737.843-**
Indeferido(a). 1. Não comprovou a função de Coordenadoria
de Tutoria I (3 (três) anos de exercício mínimo no Magistério
Superior).

Érica Gomes da Silva ***.777.453-** Deferido(a).

Fábio de Sousa Yoshinaga ***.243.903-**
Indeferido(a). 1. Não comprovou a função de Coordenadoria
de Tutoria I (3 (três) anos de exercício mínimo no Magistério
Superior).

Fernanda Daniela Dornelas Nunes ***.618.596-** Deferido(a).

Heverton Barbosa do Nascimento ***.975.313-** Deferido(a).

Ivanlucia Pereira Veloso Santos  ***.022.374-**
Indeferido(a). 1. Não enviou diploma de graduação. 2. Não
comprovou a função de Coordenadoria de Tutoria I (3 (três)
anos de exercício mínimo no Magistério Superior).

Ivna Ribeiro Salmito Melo ***.434.273-** Deferido(a).

Izabeliza Silva Campos ***.564.073-** Deferido(a).

João Luis Soares Studart Guimarães ***.016.143-** Indeferido(a). 1. Não enviou diploma de graduação.

João Paulo Rodrigues de Carvalho ***.979.253-**
Indeferido(a). 1. Não comprovou a função de Coordenadoria
de Tutoria I (3 (três) anos de exercício mínimo no Magistério
Superior).

José Diener Feitosa Marques Segundo ***.511.684-** Indeferido(a). 1. Os anexos II, III e IV não estão assinados.

Judite Sanson de Bem ***.374.320-**

Indeferido(a). 1. Não enviou o anexo III; 2. Não comprovou a
função de Coordenadoria de Tutoria I (3 (três) anos de
exercício mínimo no Magistério Superior) ou Coordenadoria de
Tutoria II (1 (um) ano de exercício mínimo no Magistério
Superior e diploma de mestrado); 3. Não enviou diploma de
graduação.

Juliana Rabelo do Carmo ***.257.353-** Deferido(a).

Juscelino Martins Costa Junior ***.024.553-**
Indeferido(a). 1. Não comprovou a função de Coordenadoria
de Tutoria II (1 (um) ano de exercício mínimo no Magistério
Superior).

Liciane Langona Montanholi ***.110.418-** Indeferido(a). 1. O anexo III não está assinado.

Marcos Jonaty Rodrigues Belo Landim ***.619.083-** Deferido(a).

Maria de Jesus Rodrigues Duarte ***.368.863-** Indeferido(a). 1. Não enviou diploma de graduação.

Maria Lucimar da Silva Freire  ***.404.283-** Indeferido(a). 1. Não enviou diploma de graduação.

Milena Silva Costa ***.694.943-** Deferido(a).

Nayara Sales De Alencar ***.217.293-**
Indeferido(a).1. Não comprovou a função de Coordenadoria de
Tutoria I (3 (três) anos de exercício mínimo no Magistério
Superior).

Petrúcya Frazão Lira ***.454.873-** Deferido(a).

Pierre Wirom Pinheiro Matias ***.813.033-**
Indeferido(a). 1. Os anexos III e IV não estão assinados; 2. Não
comprovou a função de Coordenadoria de Tutoria I (3 (três)
anos de exercício mínimo no Magistério Superior).

Polyandra Zampiere Pessoa da Silva ***.465.084-** Deferido(a).

Quiteria Lais Macedo ***.134.463-**
Indeferido(a). 1. Não enviou o anexo II; 2. Não enviou o diploma
de graduação. Enviou declaração de matrícula; 3. Não

Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Centro de Educação a Distância - CEAD

Pág. 3

comprovou a função de Coordenadoria de Tutoria I (3 (três)
anos de exercício mínimo no Magistério Superior).

Ricardo Aladim Monteiro ***.899.244-** Deferido(a).

Rodrigo Alexandre Soares Santos ***.601.348-** Deferido(a).

Sarah Sophia Guedes Linhares ***.765.554-**
Indeferido(a). 1. Não comprovou a função de Coordenadoria
de Tutoria II (1 (um) ano de exercício mínimo no Magistério
Superior). Enviou histórico escolar de mestrado.

Tarciana Oliveira Guedes ***.572.723-** Deferido(a).

Valdir Ferreira de Paula Junior ***.906.373-** Deferido(a).

Vânia Santos de Souza ***.471.205-** Indeferido(a). 1. Não enviou nenhuma documentação.

Vicente Hudson Sousa Pereira ***.962.963-**
Indeferido(a). 1. Não comprovou a função de Coordenadoria
de Tutoria II (1 (um) ano de exercício mínimo no Magistério
Superior).

Willian Bonne Monteiro dos Santos ***.527.453-** Deferido(a).

Juazeiro do Norte/CE, 20 de janeiro de 2025.

Marcos Antonio Alves Pereira - SIAPE 1979113
Presidente da Comissão Avaliadora

		2025-01-20T15:24:25-0300